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Kance lár ia  Rad y p re  med iá ln e  s lu žb y  
 

Pracovný materiál Kancelárie Rady na zasadnutie Rady pre mediálne služby dňa 19. 11. 2025 
 
 
 
 
Číslo spisu:  0164/SKL/2025 

Predmet:  vrátenie správneho poplatku 

Poplatník:  Best FM Media spol. s r. o. 

Správny orgán:  Rada pre mediálne služby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dátum:  12. 11. 2025 
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NÁVRH UZNESENIA: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v senáte 1 zloženom z predsedu senátu Adama Valčeka 
a členov senátu Mgr. Ondreja Krivuša a Mgr. Kataríny Začkovej ako správny orgán príslušný podľa § 109 
ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon 
č. 264/2022 Z. z.“) a v súlade s § 10 ods. 2 zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení 
neskorších predpisov (ďalej len zákon č. 145/1995 Z. z.) rozhodla 
 

o vrátení preplatku 
 
obchodnej spoločnosti Best FM Media spol. s r. o., so sídlom: Strojnícka 31, 821 05 Bratislava, IČO: 
17 316 588, vo výške 210,- € (slovom dvestodesať eur) na číslo účtu  

 na základe žiadosti poplatníka zo dňa 24. 10. 2025, pretože poplatok bol zaplatený dvakrát, 
pričom prvýkrát v sume nižšej než stanovuje sadzobník správnych poplatkov. 
 
Úloha: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia a zašle ho poplatníkovi. 
T: 19. 12. 2025                          Z: PO 
 

*    *    *   
 
Podľa sadzobníka správnych poplatkov časti I. VŠEOBECNÁ SPRÁVA položka 13 písm. d) zákona 
č. 264/2022 Z. z.: 
„d) Licencia14c) 

1. žiadosť o udelenie alebo rozšírenie licencie 260 eur.“ 

 
Podľa § 10 ods. 2 zákona č. 145/1995 Z. z.: 
„(2) Správny orgán na základe žiadosti poplatníka rozhodne o vrátení sumy, o ktorú poplatník zaplatil 
viac, než bol povinný (ďalej len „preplatok).“ 
 

*    *    *   
 
Dňa 17. 10. 2025 bola Rade doručená žiadosť o licenciu spoločnosti Best FM Media spol. s r. o., 
na pridelenie požadovanej frekvencie 89,6 MHz v lokalite Prievidza v rámci výberového konania 
na voľné rozhlasové terestriálne frekvencie. Na základe potvrdenia o úhrade poplatku č. M70-171025-
0146 priloženého k žiadosti, Kancelária Rady zistila, že správny poplatok bol zaplatený v nesprávnej 
výške 210,- € (slovom dvestodesať eur). V prípade, že je žiadosť o udelenie licencie doručená poštou 
ako listová zásielka, správny poplatok sa podľa zverejneného sadzobníka správnych poplatkov 
stanovuje vo výške 260,- € (slovom: dvestošesťdesiat eur). Zľava zo správneho poplatku sa uplatňuje 
iba v prípade žiadosti podanej elektronickými prostriedkami alebo prostredníctvom poštového 
podniku vykonávajúceho činnosť osvedčujúcej osoby, čo v predmetnom prípade splnené nebolo. 
 
Spoločnosť Best FM Media spol. s r. o. bola po preskúmaní žiadosti upovedomená o zaplatení 
správneho poplatku v nesprávnej výške. Dňa 24. 10. 2025 doplnila žiadosť o licenciu potvrdením 
o úhrade správneho poplatku č. M70-241025-0160, preukazujúceho zaplatenie správneho poplatku 
v správnej výške 260,- € (slovom dvestošesťdesiat eur). Rade bola následne dňa 24. 10. 2025 doručená 
žiadosť spoločnosti Best FM Media spol. s r. o. o vrátenie správneho poplatku, pretože bol správny 
poplatok uhradený dvakrát, pričom prvýkrát bol uhradený v nižšej výške ako stanovuje sadzobník 
správnych poplatkov. Podľa § 10 ods. 2 zákona č. 145/1995 Z. z. správny orgán rozhodne o vrátení 
sumy, o ktorú poplatník zaplatil viac, než bol povinný. 
 
Sme toho názoru, že v predmetnom prípade sú splnené podmienky na vrátenie správneho poplatku 
podľa § 10 ods. 2 zákona č. 145/1995 Z. z., pretože poplatník Best FM Media spol. s r. o. bol v zmysle 
zverejneného sadzobníka správnych poplatkov povinný zaplatiť správny poplatok vo výške 260,- € 
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(slovom dvestošesťdesiat eur), nie 210,-€ (slovom dvestodesať eur). Z toho dôvodu navrhujeme Rade 
rozhodnúť o vrátení správneho poplatku zaplateného v nesprávnej výške 210,- € (slovom dvestodesať 
eur). 
 

*    *    *   
 
ZÁVER: 
Na základe uvedených skutočností Kancelária Rady pripravila vyššie uvedený návrh uznesenia. 




